
Kritéria přijímání dětí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku pro  

školní rok 2024/2025 na ZŠ Jihlava, Kollárova 30, příspěvková organizace: 

 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce 

narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny maximálně 

tři třídy prvního ročníku s maximálním počtem do 30 žáků/třídu. 

Žáci budou přijati podle následujících kritérií v daném pořadí: 

a) Děti s místem trvalého pobytu ve školském spádovém obvodu ZŠ Jihlava, Kollárova 

30, příspěvková organizace (kritérium je dané školským zákonem). 

b) Děti s místem trvalého pobytu mimo spádový obvod ZŠ Jihlava, Kollárova 30, 

příspěvková organizace, jejichž sourozenec je již žákem školy (sourozenec ve školním 

roce 2023/2024 dochází do prvního až osmého ročníku). 

c) Děti s místem trvalého pobytu mimo spádový obvod ZŠ Jihlava, Kollárova 30, 

příspěvková organizace, které navštěvovaly přípravnou třídu na ZŠ Jihlava, Kollárova 

30, příspěvková organizace ve školním roce 2023/2024. 

d) Ostatní děti. 

e) Přednost v jednotlivých kritérií b) - d) budou mít děti věkově starší. 

f) Pokud nebude možné rozhodnout ani dle kritéria e) - např. v rozhodném kritériu budou 

děti se stejným datem narození, bude o přijetí rozhodovat los s úředně ověřeným 

průběhem. 

 

 

 

 

V Jihlavě dne 15. března 2024                                                ...…………………………………….. 

                                                                                                                  Mgr. Tomáš Zeman, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-15T15:36:24+0100
	Tomáš Zeman




